se concede una subvención al Ayuntamiento de Auritz/Burguete al amparo del Real Decreto 
769/2025, de 2 de septiembre, por el que se regula la concesión directa de subvenciones 
destinadas a la financiación de proyectos sostenibles de mantenimiento y rehabilitación de 
patrimonio turístico de un millón ciento veintiún mil ciento doce euros (1.121.112€), y 
remitida por el Ayuntamiento la aceptación de la concesión y declaración de compromiso 
en relación con la ejecución de las actuaciones financiadas, es, en base a informe de 
intervención emitido en su día, por lo que no habiendo partida presupuestaria suficiente